





Zjazd delegatek Kół Gospodyń Wiejskich w Lidzie

LIDA (Ar. w.) Przem błażeni odni się w Lidzie zjazd delegatek Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu lidzińskiego pod przewodnictwem p. Leszawskiej z Baniak. Z reme... Wydziału K. G. W. przy C.T.O. i K.R. w Warszawie... W sprawie to prowadzone jest energiczne dążenie.

...wieloletnia, pracę wędliniarzek i owocowych, zakładanie aptek domowych w tych Kółach, które są oddlegle od wiejskich osiedli w powiecie. Budżet na rok 1931-32 bilansuje się tak w dochodach jak i wydatkach, sumą 6 500 złotych.

W dalszym ciągu dokonano wyboru nowego zarządu Sekcji K.G.W., w skład którego weszły p.p.: przewodnicząca - Leszawska, wiceprzew. - Smoleńska skerbańska - Jemontowa, jako członkini - Zgórska i Barbarowa, jako zastępczyni Krafcicka, Najdowa i Naruszcziłowa.

W końcu zjazdu wykład następujące rezolucje: Kobiety postanawiają zabrać się do intensywnej pracy w poszczególnych Kółach. Zjazd nawołuje wszystkie członkini Kół do brania udziału w konkursach wszelkiego rodzaju, a zwłaszcza w konkursach zdrowia. Celem rozszerzenia opieki nad dziećmi wsielnicami, zjazd postanowił zorganizować w porze letniej obozowiska sezonowe na czas zimy, kiedy rodzice zajęci są pracą w polu i nie mają możliwości opieki nad dziećmi w domu.

Po zakończeniu stręgu drobniejszych spraw bielskiej zjazd został rozwiązany i obrady zakończono.

Napad na gajowego

BARANOWICZE kor. w. W nocy dnia 9. l. r. b. o godz. 1 ej, gajowy lasów państwowych Chocimsk Antoni, podczas obchodu lasu w gminie niedzwiedzkiej, natknął się na 4 ch osobników, ledujących drzewo na samanki. Gdy gajowy chciał ich zatrzymać, wymienili sobie sztyletami z broni palnej, odjechał w stronę gajowego 3 osoby, na co gajowy zareago-

wał raniem dwoma strzałami z rewolwera. Widząc to sprawy poruczył drzewo, sanie i łańcuch i uciekł. Jak dotychczas ustalono, postawiono sanie i konie, należało do Adama Kancelarczyka i Józefa Chodora, mieszkańców wsi Niedzwiedzka. W sprawie tej prowadzone jest energiczne dążenie.



Tragiczna śmierć wybacwiciela Nobilego. Lotnik sweicki kpt. Hinarid Lundborg, który swego czasu uratował gen. Nobilego - spada podczas prób nad samolotem nowego typu i poniósł śmierć na miejscu. (U góry) Kpt. Lundborg (na lewo) gen. Nobile. W dołu szczątki samolotu, pod którym znaleziono śmierć znikomty lotnik.

OGŁOSZENIE

W dniu 4 marca 1931 r. w lokalu byłej Spółdzielni Mleczarskiej w Nowojelni odbędzie się przetarg z licytacji pełnego kompletu przyborów mleczarskich otrzymanych od wymenionej Spółdzielni przez Kasę Stefczyka w Nowojelni. Cena szacunkowa 2500 zł. Stawiający do licytacji winien wnieść kaucję w wysokości 250 zł. Przedmioty można oglądać w każdą środę w lokalu Kasy Stefczyka i w dniu licytacji. 1153

KASA STEFCZYKA W NOWOJELNI

ROZMAITOSCI

Miljoner policjantem w Paryżu. Policja paryska posiada w swych szeregach miljonera, który nie myśli brnąć ani do ustapieniu ze swego stanowiska służbowego. Jest nim Jean Massat, który niedawno otrzymał w spadku duży majątek, oceniony na kilka milionów franków. „Pieniądz płynnie przedził nie lino” - odpowiadał Massat, gdy go się pytano, czy wystąpi z szeregu policji. „Za dwa lata dostanę się emeryturę i wtedy dopiero podam się do dymisji”. Policjant-miljoner spędza zresztą wolne chwile od służby jak każdy bogaty człowiek: urlop wódz spędził z żoną w Desauville, a wczorajem, po służbie,

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.?

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogródku

Dziś i dni następnych Fascynujący zespół: Joan Crawford, Douglas Fairbanks JR. i Anita Pago

W najbardziej współczesnym filmie z życia rozbitka młodości, która nurza się w niedowolnej rozkoszy, marzy się o prawdziwej miłości p. l.

„TANIEC WŚRÓD SERC“

CENY MIĘSZE ŻYŻONE

Pozostatek seansów w dni powszednie o godz. 7.30 i 9.30 w sobotę i niedzielę 5.30 3.0 i 9.30 Ceny: 1.50 zł 1.00 zł 2 gr. 2. miejsce 80 gr. 3. miejsce 50 gr.

Jakób Winer i S-ka Lida Suwalska 58 tel. 90. Sprzedz komisowa Zjednoczonych Zakładów Przemysłowych K. SCHEIBLERA i L. GROHMANA Spółka Akcyjna w Łodzi 1414

Uwaga! Sprzedat placów pod zabudowania na dogodnych warunkach (na niskiej cenie za gotówkę lub na raty) położonych w dobrym miejscu, z wodą, przy ul. Grodzkiej i zaułku z ul. Grodzkiej na Stomilniku, oraz oddlegych od centrum miasta i dworca kol. o 1/4 kilometra. Dowiedzieć się: Nowogródek, ul. Grodzka 53. P. Owczinnikow. 114-10

Spoleczeństwo stonińskie a Związek Strzelecki

Oli pewnego czasu wśród miejscowego społeczeństwa, dała się zauważyć ogromna zainteresowanie „Związkiem Strzeleckim i jego rozwojem”. Tu i ówdzie słychać się rozmowy na temat konieczności rozszerzenia basy operacyjnej Związku Strzeleckiego. Słowa wyrażają się pewna skrytyczowana opinia o konieczności specjalnego zainteresowania się tą instytucją, jej rozwojem i roztoczenia nad nią opieki całego społeczeństwa, widzieć przez to społeczeństwo udziału w pracach organizacji, która poza swoją główną przesłanką ma ogrom zadań do spełnienia. Ze widzimy tak wielkie zainteresowanie społeczeństwa zwiazkiem, nie dziwimy się ani przez chwile. Kome znany jest dobre statut zwiazku, jego cele i zadania i widać przed sobą szerokie pole widokręgu państwowego, temu nieszczęśliwym, które jest obremi organizacją, która ma już swoją tradycję, swoją przeszłość, jak i ma swoje do przysięgi, które ma pokazywać, że ma pokazywać swój organizację. Związek Strzelecki - to wy-

robienie obywatelstwo młodzieży, to przygotowanie obywatela do przyszłych zadań wobec kraju i społeczeństwa, to szkoła moralna i ogólnokształcąca dla tych, którym los nie pozwolił na osiągnięcie chodzący pewnego stopnia wiedzy pod opieką matki i ojca. Wręczając je do instytucji o wysoko postawionem wychowaniu i zyczynem i krajowosciami. Liczne wydziały terenowe, ciągła walka z tem co jest ob e, a pielegnowanie z przysięgą tego co rdenna swoja, co państwowe, co jedyn i z tych woli czynności, które i o e, są jej, cementują i umacniają ośnowę zwiazku i popularyzują jego zadania i cele. Smutny okres czasów przednastawnych, kiedy znaczenie i cele Związku Strzeleckiego nie były należycie doceniane, miały bezpowrotnie. Teraz każdy z bardziej uświadamionych obywateli jasno sobie zdaje sprawę, że znaczenie i celowość istnienia zwiazku strzeleckiego na naszym terenach, w tych warunkach, w jakich znajdujemy się, nie mogą być nawet porówna-

wane z celowością istnienia tej czy innej placówki kulturalno-oświatowej, sportowej, czy wręcz filantropijnej. Związek Strzelecki bowiem ma swoje szczególne i szerokie zadanie, i tem jest charakterystyczny, że daje się z łatwością osiągnąć do programu i zadań różnorodny szereg. Chodzi tylko o stworzenie szeregów sekcji, stosownie do warunków lokalnych. Sądzę też powstaje zasadnicze pytanie pogo taka mas organizacyj jak mamy w pow. alnimskim, skoro prace ich może wykonać i istniejące powiatowe instytucje, posiadające stały i dobrze prosperujący zarząd, licząc na siebie (czy oddały) w powiecie, mając zatem łatwy dostęp do najszerszych sfer społeczeństwa. Widać, że tworzenie i utrzymanie każdej organizacji jest rzeczą kosztowną, społeczeństwo bowiem jest „obskubowane” składkami użytkowymi, niereprodukcyjnie a często wprost nieuleczalnie. Instytucje te, a powiatach jest ich sporo, często czynią swe organizacje do ściągania składki L. wyboru zarządów, które następnie mówią nie pozytywne ani rla instytucji a tem oerdzie dla społeczeństwa nie robia. Są t

za to pp. prezesa, wiceprezesa, sekretar i wielu innych członków z tytułami i bez tytułów. W miastach o „malejącym” skupieniu ludności wogół, a więc o minimalnym odsetku inteligencji jedna osoba jest prezesem, wiceprezesem i członkiem zarządu kilku organizacji i często mających wazne odmiennie cele i zadania do spełnienia. Ożwiasta taka mieszcza różnorodny spraw, którym może przetrwać, zarobkowi musi podjąć skupienie groszo społeczeństwa orowincjonalnych jest w normalnych warunkach zjawiskiem niezdrowym. Dlatego też niekiedy stosunkowo wynikły pracy dane organizacje a raczej w końcu działalności swą zawieszają po pierwsze, częstokroć nawet po zebraniu organizacyjnym, a tymczasem społeczeństwo ciągnąc się z fałszywego „rozwoju” życia społecznego, oczekuje od takiej działalności, o i jakieś realnej korzyści, oczywista b e s a t e c h e n t e e... Mając na względzie światło wyżej opisane, należy uznać za objaw niezdrowy powstanie szeregu stowarzyszeń społecznych w środkach o stowarkowo niewielik e z załudzeniu, a więc w miastach, o niedużym odsetku czy jego elementa społecznego.

Tu należałoby raczej umacniać i opiekować się instytucjami już istniejącymi, najbardziej pomocnicze ni w miastach przed sobą szeroki widok na rozwój. Ale zachodzi teraz pytanie, jaka organizacja jest najbardziej potrzebna społeczeństwu i która z nich jest najmniej niezbędna i zasługująca na specjalną uwagę, na specjalne poparcie szerokiej warstw ludności. Odpowiedzią na to może być posłuszeństwo, jak i zamieszanie u naszych sąsiadów zachodniego i w zachodniego, dla których jestmy dołą w oku i którzy jak wiadomo w pierwszym rzędzie zwrócili uwagę na wychowanie i fizyczne swych i teli i przystosowanie ich do ewentualnych potrzeb kraju. Ta, a nie inna droga powinniśmy zająć i nie. Musimy pamiętać, że ani na wschodzie, ani na zachodzie nie mamy wielkich przyjaciół. Jak i najbardziej odpowiednią dla tej pracy instytucją jest u nas Związek Strzelecki. Społeczeństwo stonińskie w zupełności podzieliło przedświadczenie i jak mi wiadomo rozwolmem tej organizacji specjalnie się interesujemy. Należałoby tylko przeprowadzić szereg reform w tutajszym życiu społeczeń-

przez tak zwaną unifikację stowarzyszeń, których cele, masa i istnienie nie są niepotrzebne i szkodliwe w szerokie sfery do wstąpienia do Związku Strzeleckiego. Na Związek Strzelecki tedy spadłyby zadania bardzo doniosłego znaczenia. Byłaby to bowiem instytucja zesrodkowująca w sobie prace pracowników wychowania fizycznego i pracy obywatelskiej, szereg różnorodnych czynności i zagadnień społecznych tak i dziedzin kulturalno-oświatowej, jak krajowosci i innej. Związek Strzelecki byłby centralną społeczna, zesrodkowującą w sobie gross roboty społecznej. To też podaje te myśli pod rozwagę, znając nurtujące wśród miejscowego społeczeństwa prąd - przychylny dla organizacji Związku Strzeleckiego, przypuszczając, że najbliższe walne zebranie Związku Strzeleckiego w Stonimie, pod tym kątem widzenia sprawie swego rozwoju będzie ujmowało i wyliczanie stał odpowiednio i wyliczanie stał odpowiednio niekonkwestacje. Równocześnie pewny jestem, że społeczeństwo poprzez zamierzenia Związku bez żadnych zastrzeżeń.

wyjazdu często na spacer w lasach, jakowym autem. Zakaz przyjmowania orderów został zatwierdzony w Górnym i w wyniku plebiscytu głoszenia nań odwołano w trybie konstytucyjnym. Na mocy tego artykułu obywatela zważył się, bez względu na ich stanowisko, nie było przyjmować żadnych odznaczeń honorowych, orderów i medali i orderów od rząd państwa obcych.

Gielda pieniężna Na wczorajszym zebraniu gieldy walutowo-dewizowej w Warszawie zapotrzebowanie na dewizę było średnie przy tendencji bardzo słabej. Dłarem gotówkowym obracano po kursie 891. Miotawno: Bruksela 124.52, Amsterdam 388.27, Londyn 43.385, Now York 8.915, Paryż 34.9925, frank francuski w gotówce 31.9725. Zurych 172.29. Waden 125.32. Mediolan 46.73, w obrocie międzybankowych dewiz na B: p:lin 212.19, w obratcach pozagieldowych dolar gotówkowy 8.915, rubel złoty 4.715 srebrny 1.40, bilion 0.70, czerwoniec 4.60

RADJO-PROGRAM

WARSAWA fala 1411 Sobota 14 lutego 11.40. Przegląd prasy kraj. P.A.T. 11.58. Sygnał czasu z Warszawy. 12.10. Płyty gramof. 12.30. Kom. maide. 14.30. Przegląd wydarzeń perdyjanc. 15.00. Komunikat gospodarczy. 15.50. „Skryżka poczt. radio-techn.” 16.15. Wiadomości kooperatystów. 16.30. „Złoty artystyczny” L.S.G. 16.35. Płyty gramofonowe. 16.45. Kącik dla młodych talentów. 17.15. Odczyt z Krakowa. 17.45. Program dla dzieci. 18.45. Rozmaitości. 19.10. Centralne Tow. Organ. i K. R. 19.25. Płyty gram. 19.35. Program na dz. nast. 19.40. Prasowy Dziennik Radjowy. 19.55. Płyty gram. 20.00. Feljton „W poszukiwaniu rycy borb”. 20.05. „Wodotwie powstania listopadowego”. 20.30. Muzyka lekka. 22.00. Feljton „Karnawał warszawski przed stałymi”. 22.15. Utwory Chopina. 22.50. Kom. meloc., polc. sport. 23.00. Muzyka lala.

Zgubione zaślubienie w skowe, wydane Konstantemu Pietruszkiewiczowi rocc 1908 przez P.K.U. Baranowicze, uniważnie się. 1123

Zgubione dokumenta wydane na imię Józefa Dziemianko; dowód osobisty wydany przez Starostwa Stolepciej; karta losowa o powołaniu na broń, wydana przez Ekspozyturę Starostwa pow. bielskiego w Siemiatyczach, uniważnie się. 1163

Skradzioną księteczkę woj. Mielwieca, P.K.U. Baranowicze, uniważnie się. 117